
 

 

 

  
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

Responsabile Amministrativo Gestionale: dott. Pietro Schianchi Atto predisposto da: dott.ssa Claudia Simone 

 

 

 
Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 

 
VISTO lo Statuto dell’Università di Parma; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 
VISTO il D.I. del 19 febbraio 2009, “Determinazione delle classi dei corsi di laurea per le professioni sanitarie, 
ai sensi del Decreto Ministeriale 22 ottobre 2004, n. 270, GU Serie Generale n. 119 del 25/05/2009 e in 
particolare l’articolo 4, comma 5: “L’attività formativa pratica e di tirocinio clinico deve essere svolta con la 
supervisione e la guida di tutori professionisti appositamente formati e assegnati ed è coordinata, con 
incarico triennale, da un docente appartenente allo specifico profilo professionale, in possesso di Laurea 
Specialistica o Magistrale della rispettiva classe, nominato sulla base della valutazione di specifico curriculum 
che esprima la richiesta esperienza professionale, non inferiore a cinque anni, nell’ambito della formazione”;  
VISTO il Regolamento per la disciplina del rilascio dell’autorizzazione al personale tecnico amministrativo allo 
svolgimento di incarichi esterni ex articolo 53 del D.Lgs. 165/2001;  
VISTO il Decreto del Direttore n. 456/2025, Prot. n. 8047 del 7 novembre 2025, relativo all’approvazione 
dell’Avviso per il conferimento dell’idoneità a ricoprire l’incarico quinquennale a tempo parziale per n. 3 
“Tutor Didattici” nel Corso di Laurea in Fisioterapia, sede didattica Azienda Ospedaliero-Universitaria di 
Parma, pubblicato sul sito del Dipartimento in data 10 novembre 2025 (scadenza 25 novembre 2025); 
VISTO il Decreto del Direttore n. 526/2025, Prot. n. 8850 del 5 dicembre 2025, relativo alla nomina della 
Commissione valutatrice delle domande pervenute; 
PRESO ATTO dei criteri fissati dalla Commissione valutatrice nella seduta del 12 dicembre 2025 e pubblicati 
sul sito web del Dipartimento di Medicina e Chirurgia; 
PRESO ATTO del verbale della Commissione di valutazione preposta all’analisi delle domande di 
partecipazione all’avviso, contenente l’individuazione del candidato idoneo a ricoprire l’incarico 
quinquennale a tempo parziale per n. 3 “Tutor Didattici”, riunitasi il giorno 12 dicembre 2025; 
RAVVISATA l’urgenza di procedere all’approvazione degli atti della Commissione valutatrice; 
VISTO l’articolo 7 del Regolamento del Dipartimento di Medicina e Chirurgia che prevede che il Direttore 
possa assumere, nei casi di motivata necessità e urgenza, provvedimenti di competenza della Giunta di 
Dipartimento; 
CONSIDERATO che non è prevista a oggi alcuna convocazione della Giunta di Dipartimento; 
 
 

DECRETA 

1. di approvare gli atti della Commissione valutatrice che ha individuato, tra i partecipanti alla procedura, 
i candidati ritenuti idonei a ricoprire l’incarico quinquennale a tempo parziale per n. 3 “Tutor Didattici” 
nel Corso di Laurea in Fisioterapia, sede didattica Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma: 

 
Candidato Amministrazione di appartenenza Punteggio complessivo 

Doronzo Francesca Azienda USL di Parma 43.5/100 

Cavaldonati Annalisa Azienda Ospedaliero-Universitaria di 

Parma 

39.5/100 



 

 

 

  
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

Responsabile Amministrativo Gestionale: dott. Pietro Schianchi Atto predisposto da: dott.ssa Claudia Simone 

 

 

Fanzaghi Patrizia Azienda Ospedaliero-Universitaria di 

Parma 

37/100 

Ierardi Elena Azienda USL di Piacenza 35/100 

Sciarrini Marco Azienda Ospedaliero-Universitaria di 

Parma 

15/100 

 

2. di provvedere a comunicare all’amministrazione di appartenenza, per i successivi adempimenti di 
competenza, i nominativi dei tre candidati individuati dalla Commissione a ricoprire l’incarico 
quinquennale a tempo parziale di “Tutor Didattico” nel Corso di Laurea in Fisioterapia, sede didattica di 
Parma: 

 
Candidato Amministrazione di appartenenza Punteggio complessivo 

Doronzo Francesca Azienda USL di Parma 43.5/100 

Cavaldonati Annalisa Azienda Ospedaliero-Universitaria di 

Parma 

39.5/100 

Fanzaghi Patrizia Azienda Ospedaliero-Universitaria di 

Parma 

37/100 

 
Il presente atto sarà portato alla ratifica della Giunta di Dipartimento nella prima seduta utile. 
 
        Prof. Stefano Bettati 
 

       Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 


		2025-12-15T23:34:48+0100
	IT
	Stefano Bettati




